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Con base en la Ley 2276 del 29 de noviembre de 2022 “Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones para la

vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2023” y el Decreto 2590 del 23 de diciembre de 2022, donde se liquida el

“Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal 2023, se detallan las apropiaciones, se clasifican y definen los gastos”, el
presupuesto asignado para gastos de inversión se detalla a continuación:

FICHA BPIN NOMBRE PROYECTO DE INVERSIÓN OBJETIVO DEL PROYECTO APR. VIGENTE

2018011000117
Divulgación de la Regulación a la Ciudadanía a 

Nivel  Nacional

Fortalecer la comunicación sobre información de regulación 

con la ciudadanía
$ 290.000.000,00

2020011000006

Estudios y Análisis para la Adopción de Medidas 

Regulatorias Requeridas por los Sectores de 

Energía Eléctrica, Gas Combustible y 

Combustibles Líquidos a Nivel Nacional

Mejorar el acceso efectivo a los servicios públicos 

domiciliarios de gas combustible y energía eléctrica y el 

servicio público de combustibles líquidos, por parte de

los usuarios

$ 7.700.000.000,00

2018011000122
Fortalecimiento Institucional a partir del 

Aprendizaje Organizacional a Nivel  Nacional

Aumentar la incidencia del programa de formación y 

capacitación hacia la implementación de la gestión del 

conocimiento en la entidad

$ 310.000.000,00

2018011000116
Mejoramiento y Modernización de las Tics de la 

Creg a Nivel  Nacional

Fortalecer la estructura y los sistemas utilizados para el 

análisis y procesamiento de información
$ 2.900.000.000,00

TOTAL RECURSOS DE INVERSIÓN $ 11.200.000.000,00
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RUBRO FICHA BPIN FUENTE REC SIT DESCRIPCION
OBJETIVO

DEL PROYECTO
APR. VIGENTE CDP COMPROMISO

%Compr/Apr

o
OBLIGACION %Oblig/Apro PAGOS APR. DISPONIBLE

C-2106-

1900-4

201801100011

7
Nación 16 SSF

DIVULGACIÓN DE LA 

REGULACIÓN A LA 

CIUDADANÍA A NIVEL  

NACIONAL

Fortalecer la comunicación 

sobre información de 

regulación con la ciudadanía

290.000.000 207.734.600 207.734.600 72% 18.330.946 6% 18.330.946 70.774.940

C-2106-

1900-6

202001100000

6
Nación 16 SSF

ESTUDIOS Y ANÁLISIS PARA 

LA ADOPCIÓN DE MEDIDAS 

REGULATORIAS 

REQUERIDAS POR LOS 

SECTORES DE ENERGÍA 

ELÉCTRICA, GAS 

COMBUSTIBLE Y 

COMBUSTIBLES LÍQUIDOS A 

NIVEL NACIONAL

Mejorar el acceso efectivo a los 

servicios públicos domiciliarios 

de gas combustible y energía 

eléctrica y el servicio público de 

combustibles líquidos, por parte 

de

los usuarios

7.700.000.000 7.245.994.321 4.771.669.368 62% 1.582.833.215 21% 1.582.833.215 2.479.858.879

C-2199-

1900-3

201801100012

2
Nación 16 SSF

FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL A PARTIR 

DEL APRENDIZAJE 

ORGANIZACIONAL A NIVEL  

NACIONAL

Aumentar la incidencia del 

programa de formación y 

capacitación hacia la 

implementación de la gestión 

del conocimiento en la entidad

310.000.000 190.000.000 190.000.000 61% 0 0% 0 120.000.000

C-2199-

1900-4

201801100011

6
Nación 16 SSF

MEJORAMIENTO  Y 

MODERNIZACIÓN DE LAS 

TICS DE LA CREG A NIVEL  

NACIONAL 

Fortalecer la estructura y los 

sistemas utilizados para el 

análisis y procesamiento de 

información

2.900.000.000 2.473.878.329 2.121.314.448 73% 674.237.853 23% 674.237.853 543.291.671

TOTAL RECURSOS DE INVERSIÓN 11.200.000.000 10.117.607.250 7.290.718.416 65% 2.275.402.014 20% 2.275.402.014 3.213.925.491

Fuente de Información: SIIF Nación y PIIP
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